РЕШЕНИЕ
расширенного заседания Общественного и Экспертного советов
по вопросам прав и свобод человека при Уполномоченном
по правам человека в Самарской области
по вопросу № 3 Повестки дня: «Разное»

21.04.2016

Заслушав и обсудив информацию заместителя управляющего государственным учреждением – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Самарской области Нефедовой С.М. «Актуальные вопросы развития пенсионной системы в Российской Федерации. Пути решения», Общественный и Экспертный советы по вопросам прав и свобод человека при Уполномоченном по правам человека в Самарской области решили:

[bookmark: _GoBack]1. Рекомендовать Уполномоченному по правам человека в Самарской области рассмотреть возможность обращения к Уполномоченному по правам человека в Российской Федерации по вопросу необходимости увеличения размера индексации пенсий.

Председатель Общественного совета
по вопросам прав и свобод человека
при Уполномоченном по правам
человека в Самарской области                                                         Т.К. Братчикова

Председатель Экспертного совета
по вопросам прав и свобод человека
при Уполномоченном по правам
человека в Самарской области
– Уполномоченный по правам человека
в Самарской области                                                                             О.Д. Гальцова